

Stargard, 22.11.2021 r.

Otrzymują wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „**Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi oraz na zbieranie i usunięcie porzuconych odpadów z terenów publicznych Gminy Miasta Stargard**” - sygnatura postępowania: **DO.271.2.2021** opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2021/S 212-559111 w dniu 02.11.2021 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.

PYTANIA:

Pytanie 1:

Specyfikacja Warunków Zamówienia Rozdział III – opis przedmiotu zamówienia pkt. 2 – dane ilościowe i szacunkowe obejmujące wielkość zamówienia

Czy podane ilości są maksymalnymi ilościami pojemników i worków jakie będą konieczne do realizacji zamówienia?

Odpowiedź 1:

Podane dane są ilościami orientacyjnymi. Dla zobrazowania skali zamówienia, Zamawiający podał liczbę obecnie wykorzystywanych pojemników oraz ilości szacowane na rok 2022 uwzględniające m.in. średni przyrost nowych nieruchomości.

Pytanie 2:

Paragraf 4 pkt. 6 wzoru umowy

Wykonawca zobowiązany jest do sporządzenia w uzgodnieniu z Zamawiającym harmonogramów odbioru wszystkich frakcji odpadów komunalnych, oraz harmonogramów mycia i dezynfekcji pojemników i bezwzględnie ich przestrzegania. A także do informowania właścicieli nieruchomości o każdej zmianie w harmonogramie, w sposób zwyczajowo przyjęty, w tym m.in. poprzez umieszczenie informacji na swojej stronie internetowej.

Wykonawca nie jest w stanie wykonać harmonogramów mycia i dezynfekcji. Zadanie to jest przewidziane w sytuacji zgłoszenia takiej potrzeby przez właściciela nieruchomości zgodnie z załącznikiem nr 3 do umowy pkt. 1 punkt ten określa również czasookres wykonania takiej usługi.

Wnosi się o wykreślenie lub zmianę zapisu w sposób nie zobowiązujący do tworzenia harmonogramów do zadania mycia i dezynfekcji pojemników.

jsa

Odpowiedź 2:

Zamawiający dokona zmiany zapisu w § 4 ust. 6 umowy w następujący sposób:

Wykonawca zobowiązany jest do sporządzania:

- a) w uzgodnieniu z Zamawiającym harmonogramów odbioru wszystkich frakcji odpadów komunalnych i bezwzględne ich przestrzeganie, a także do informowania właścicieli nieruchomości o każdej zmianie w harmonogramie, w sposób zwyczajowo przyjęty, w tym m.in. poprzez umieszczenie informacji na swojej stronie internetowej.
- b) zestawień wykonanego mycia i dezynfekcji pojemników za dany miesiąc i przekazywanie ich Zamawiającemu z załącznikami do faktur.

Pytanie 3:

Paragraf 6 pkt 1 ppkt 2 wzoru umowy

.....

l) odzież i tekstylia
oraz zalegające w miejscu gromadzenia odpadów luzy.

Co Zamawiający rozumie przez pojęcie luzy?

Odpowiedź:

Przez pojęcie „luzy” Zamawiający rozumie odpady przygotowane do odbioru, które nie zmieściły się do pojemników.

Jeżeli charakter odpadów pozostałych przy pojemnikach będzie wskazywał na zaniedbania właściciela nieruchomości, wówczas Wykonawca powinien takie przypadki zgłaszać Zamawiającemu w celu podjęcia interwencji.

Pytanie 4:

Czy odpady będące ewidentnie podrzucone (nie przygotowane do odbioru, rozproszone nie będące selektywnie zbieranymi) Wykonawca również będzie musiał uprzątać? I czy traktowane to będzie jak usuwanie dzikiego wysypiska odpadów ?

Odpowiedź 4:

Nie. Za właściwe przygotowanie odpadów do odbioru odpowiada właściciel nieruchomości. Jeżeli charakter odpadów pozostałych przy pojemnikach będzie wskazywał na zaniedbania właściciela nieruchomości, wówczas Wykonawca powinien takie przypadki zgłaszać Zamawiającemu w celu podjęcia interwencji.

Pytanie 5:

Paragraf 12 pkt 2 ppkt 2 lit c wzoru umowy

Wykaz odebranych worków z odpadami segregowanymi, na które nie przyklejono kodów kreskowych i które nie zostały przyporządkowane do żadnej nieruchomości z uwzględnieniem adresu odbioru, ilości worków i frakcji odpadów.

Wnosi się o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku kodów na worku niejednokrotnie nie jest możliwym trafne przyporządkowanie odpadów do danej nieruchomości. Zestawienie takie mija się z celem biorąc pod uwagę inne zapisy specyfikacji i umowy mówiące że wykonawca ma odbierać wszystkie odpady łącznie z luzami. Pracownicy wykonujący odbiór tworząc listy odbieranych worków, ich ilości i rodzaju frakcji będą potrzebować znacznej ilości czasu, co wpłynie na koszt samego odbioru (wydłużenie czasu pracy lub dodatkowa załoga i pojazd do odbioru)

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody. Wskazanie lokalizacji odebrania worka bez kodów kreskowych pozwala na podjęcie działań kontrolnych i edukacyjnych przez Zamawiającego.

Pytanie 6:

Załącznik 1 do umowy pkt 1 ppkt 4

przekazywanie kodów kreskowych, o których mowa w ust.1 odbywać się będzie poprzez dostarczanie kodów na nieruchomość co najmniej raz w roku, oraz każdorazowo po zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości wykonawca umożliwi jednocześnie właścicielowi nieruchomości samodzielny odbiór kodów kreskowych z BOM.

W zaiązku z doświadczeniami związanymi z obsługą systemu kodów kreskowych wnosi się o zmianę zapisu na:

przekazywanie kodów kreskowych, o których mowa w ust.1 odbywać się będzie poprzez dostarczanie kodów na nieruchomość każdorazowo po zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości, wykonawca umożliwi jednocześnie właścicielowi nieruchomości samodzielny odbiór kodów kreskowych z BOM.

Zmiana taka pozwoli na uniknięcie kosztów związanych z niepotrzebnym drukowaniem kodów dla właścicieli nieruchomości którym nie jest potrzebna taka ich ilość naklejek. równocześnie przyczyni się to do mniejszej ingerencji w środowisko naturalne poprzez zmniejszenie ilości wykorzystywanych w celu wydruku materiałów i energii.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie wyjaśnia, że zapis ten jest zobowiązaniem Wykonawcy, od samego początku świadczenia usługi, do zapewnienia posiadania przez mieszkańców kodów kreskowych i uzupełniania ich w trakcie trwania umowy na zgłoszenie mieszkańca.

Pytanie 7:

Załącznik 1 do umowy pkt 1 ppkt 14

w przypadku wystawienia przez właściciela nieruchomości worka z odpadami bez kodu kreskowego (dotyczy braku możliwości przyporządkowania worka danemu właścicielowi nieruchomości), worek nie zostanie przyporządkowany do żadnej nieruchomości; Wykonawca wówczas będzie zobowiązany poinformować Zamawiającego o ilości odebranych w ten sposób worków i ich lokalizacji;

Wnosi się o wykreślenie zapisów litery.

W przypadku braku kodów na worku niejednokrotnie nie jest możliwym trafne przyporządkowanie odpadów do danej nieruchomości. Informacja taka mija się z celem biorąc pod uwagę inne zapisy specyfikacji i umowy mówiące że wykonawca ma odbierać wszystkie odpady łącznie z luzami.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody. Wskazanie lokalizacji odebrania worka bez kodów kreskowych pozwala na podjęcie działań kontrolnych i edukacyjnych przez Zamawiającego, aby zmotywować mieszkańców do realizacji obowiązków zgodnie z przepisami i eliminować niepożądane zachowania.

Pytanie 8:

Załącznik 1 do umowy pkt 1 ppkt 18

w przypadku zaistnienia takiej potrzeby – do ogólnodostępnych pojemników do segregacji odpadów zlokalizowanych w miejscach wskazanych przez Zamawiającego (max. 30 punktów) i bieżącego odbioru z tych pojemników odpadów z częstotliwością uzgodnioną z Zamawiającym; w ramach odbioru odpadów z ogólnodostępnych gniazd pojemników, Wykonawca zobowiązany jest uprzątać i zabierać luzy znajdujące się wokół tych pojemników;

Czy zbieranie wszystkich porzuconych odpadów przy gniazdach tyczy się wyłącznie 30 dodatkowych punktów?

Odpowiedź 8:

Tak, ponieważ dotyczy gniazd ogólnodostępnych, nie przypisanych do konkretnych nieruchomości.

Pytanie 9

czy zbieranie wszystkich porzuconych odpadów przy wskazanych pojemnikach należy traktować jako usuwanie dzikich wysypiska?

Odpowiedź 9:

Nie. Określenie „dzikie wysypiska” odnosi się do odpadów porzuconych na terenach miejskich, a nie przy wiatkach śmietnikowych. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest przygotować odpady do odbioru. Jeżeli charakter odpadów pozostałych przy pojemnikach będzie wskazywał na zaniedbania właściciela nieruchomości, wówczas Wykonawca powinien takie przypadki zgłaszać Zamawiającemu w celu podjęcia interwencji

Pytanie 10:

Wnosimy o wskazanie charakterystyki wspomnianych pojemników (wielkość, sposób opróżniania) oraz miejsc ich ustawienia (czy istnieje możliwość bezpośredniego podjazdu samochodem specjalistycznym).

Bez tych danych potencjalny wykonawca nie jest w stanie podjąć zobowiązań opisanych w punkcie dotyczących ich obsługi.

Odpowiedź 10:

Charakterystyka pojemników została określona w SWZ, sposób opróżniania zależy od pojazdów specjalistycznych jakimi dysponuje Wykonawca.

Zgodnie z § 7 ust. 9 uchwały nr XX/232/2020 Rady Miejskiej w Stargardzie z dnia 29 września 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Stargard (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 4894 ze zm.), właściciel nieruchomości rozmieszczając pojemniki powinien uwzględnić przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz możliwość bezpośredniego dojazdu do tych pojemników. W sporadycznie występujących przypadkach obejmujących zastawianie przez inne pojazdy dojazdu do miejsca gromadzenia odpadów. na terenie Miasta Stargard Operator systemu nie odbierze odpadów i powiadomi Straż Miejską oraz Zamawiającego w celu podjęcia interwencji aby podobne przypadki ponownie nie miały miejsca.

Pytanie 11:

Załącznik nr 6 do umowy pkt. 4 ppkt 5

teren EKOPUNKTU będzie miejscem dostępnym od dnia 1 lutego 2022 r. co najmniej

- w dni robocze: od 7:00 do 17:00,
- w soboty: od 8:00 do 14:00,
- w niedzielę i święta – nieczynny;

Wnosi się o zmianę zapisu na:

teren EKOPUNKTU będzie miejscem dostępnym od dnia 1 lutego 2022 r. co najmniej

- w dni robocze: od 7:00 do 16:00,
- w soboty: od 8:00 do 14:00,
- w niedzielę i święta – nieczynny;

Zmiana podyktowana jest doświadczeniami w zakresie prowadzenia EKOPUNKTU. Po godzinie 16 ruch mieszkańców jest śladowy, a obecna sytuacja na rynku pracy wymusza zmiany związane między innymi z systemem czasu pracy, a co za tym idzie systemem wynagradzania. Skrócenie czasu pracy EKOPUNKTU o godzinę nie wpłynie negatywnie na jakość świadczonej w tym zakresie usługi, a wręcz przeciwnie pozwoli na szybką i bezproblemową obsługę mieszkańców.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody. Nie przewiduje się obniżania standardów w zakresie funkcjonowania EKOPUNKTU.

Pytanie 12:

Załącznik nr 7 do umowy pkt. 1 ppkt 4

godziny udostępniania BOM, co najmniej:

- w dni robocze: od 7:00 do 17:00:
- w soboty: od 8:00 do 14:00,
- w niedzielę i święta – nieczynny;

Wnosi się o zmianę zapisu na:

godziny udostępniania BOM, co najmniej:

- w dni robocze: od 7:00 do 16:00;
- w soboty: od 8:00 do 14:00,
- w niedzielę i święta – nieczynny;

Zmiana podyktowana jest doświadczeniami w zakresie prowadzenia BOM. Po godzinie 16 ruch mieszkańców jest śladowy, a obecna sytuacja na rynku pracy wymusza zmiany związane między innymi z systemem czasu pracy, a co za tym idzie systemem wynagradzania. Skrócenie czasu pracy BOM o godzinę nie wpłynie negatywnie na jakość świadczonych w tym zakresie usług, a wręcz przeciwnie pozwoli na szybką i bezproblemową obsługę mieszkańców.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody. Nie przewiduje się obniżania standardów w zakresie funkcjonowania BOM.

Pytanie 13:

Załącznik nr 8 do umowy pkt. 1 ppkt 4

teren PZON będzie miejscem dostępnym, od dnia 1 lutego 2022 r., co najmniej w godzinach:

- w dni robocze: od 7:00 do 17:00
- w soboty: od 8:00 do 14:00,
- w niedzielę i święta – nieczynny;

Wnosi się o zmianę zapisu na:

teren PZON będzie miejscem dostępnym, od dnia 1 lutego 2022 r., co najmniej w godzinach:

- w dni robocze: od 7:00 do 16:00
- w soboty: od 8:00 do 14:00,
- w niedzielę i święta – nieczynny;

Zmiana podyktowana jest doświadczeniami w zakresie prowadzenia PZON. Po godzinie 16 ruch mieszkańców jest śladowy, a obecna sytuacja na rynku pracy wymusza zmiany związane między innymi z systemem czasu pracy, a co za tym idzie systemem wynagradzania. Skrócenie czasu pracy PZON o godzinę nie wpłynie negatywnie na jakość świadczonych w tym zakresie usług, a wręcz przeciwnie pozwoli na szybką i bezproblemową obsługę mieszkańców.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody. Nie przewiduje się obniżania standardów w zakresie funkcjonowania PZON.

Pytanie 14:

Załącznik 10 do umowy Szczegółowy zakres i wymagania przy likwidacji „dzikich wysypisk” – obowiązki wykonawcy

Pytanie 14

Co Wykonawca ma zrobić z odpadami zebranymi w trakcie prac związanych z likwidacją „dzikiego wysypiska”?

Z wiedzy jaką dysponujemy wynika, że odpady znajdujące się na dzikich wysypiskach to:

- odpady remontowo budowlane
- opony (z samochodów osobowych, ciężarowych i rolnicze)
- części i elementy samochodowe (w tym wyposażenie i całe wnętrza pojazdów elementy karoserii zaolejone części, oleje i smary)
- odpady które można sklasyfikować jako zmieszane odpady komunalne
- odpady organiczne (trawa, liście, gałęzie, krzewy ozdobne itp.)

Dla części z tych odpadów, jeżeli jest taka wola Zamawiającego, istnieje możliwość zagospodarowania w ramach przedmiotowego postępowania (załącznik nr 5 do umowy – wykaz odpadów komunalnych). Niestety duża część odpadów które będą usuwane nie jest wyszczególniona w załączniku nr 5 – w szczególności odpady z grupy 16:

- 16 01 03 zużyte opony (załącznik nr 5 przewiduje wyłącznie opony pochodzące z gospodarstw domowych)
- 16 01 07* - filtry olejowe
- 16 01 19 – tworzywa sztuczne
- 16 01 20 – szkło
- 16 01 21 – Niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 01 07 do 16 01 11, 16 01 13 i 16 01 14
- 16 01 22 – inne nie wymienione elementy
- 16 01 99 – inne nie wymienione odpady
- 13 02 08* - inne oleje silnikowe przekładniowe i smarowe

Dla części z wymienionych odpadów należy zapewnić szczególne warunki przewozu (odpady niebezpieczne – przewóz na zasadach ADR)

Odpowiedź 14:

Zamawiający jest w trakcie postępowania obejmującego realizację zadania polegającego na zagospodarowaniu odpadów pochodzących m.in. z „dzikich wysypisk. W związku z tym, rolę Wykonawcy będzie wyłącznie uprzątnięcie zgłoszonego jako „dzikie wysypisko” terenu miejskiego i zawiezenie odpadów do wskazanego zagospodarowującego, który zagospodaruje odpady własnymi siłami lub na zasadzie pośrednictwa.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający sam w swoim zakresie zajmie się zagospodarowaniem odpadów zebranych w ramach likwidacji „dzikich wysypisk” w tym odpadów niebezpiecznych?

Odpowiedź 15:

Zamawiający jest w trakcie postępowania obejmującego realizację zadania polegającego na zagospodarowaniu odpadów pochodzących m.in. z „dzikich wysypisk. W związku z tym, rolę Wykonawcy będzie zawiezenie odpadów do wskazanego zagospodarowującego, który zagospodaruje odpady własnymi siłami lub na zasadzie pośrednictwa.

Pytanie 16:

Czy wykonawca ma likwidować „dzikie wysypiska” wyłącznie w zakresie odpadów które są wymienione w przedmiotowym postępowaniu pozostawiając odpady, których nie da rady zaklasyfikować jako wymienione w załączniku 5 do umowy, przyjmując że wszystkie odpady zebrane pochodzą z gospodarstw domowych?

Odpowiedź 16:

Istotą likwidacji „dzikich wysypisk” jest usunięcie wszystkich zgłoszonych przez Zamawiającego odpadów zalegających jako „dzikie wysypisko”. Tym samym, Wykonawca zobowiązany będzie do uprzątnięcia wskazanego miejsca ze wszystkich zalegających tam odpadów, niezależnie od źródła ich pochodzenia.

Pytanie 17:

Załącznik nr 3 do SIWZ formularz oceny jakości usług tabela 2. Wiersz 5 Transport odpadów1) remontowych.

Wnosi się o wykreślenie zapisu

*Zakres **od 0 do 40,00 zł netto** za jednorazowy transport jednego m³ odpadów; w przypadku wskazania przez Wykonawcę w ofercie ceny wyższej niż 40,00 zł netto – do umowy zostanie przyjęta cena 40,00 zł netto w przypadku nie wpisania żadnej kwoty do umowy zostanie przyjęta cena 0 zł*

Zastosowany zapis sugeruje próg maksymalnej ceny za wykonanie usługi dodatkowej. Przepisy z zakresu świadczenia usług odbioru odpadów, w tym Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nie narzucają górnej stawki za taką usługę. Zastosowanie takiego zapisu godzi w prawo potencjalnego wykonawcy do skalkulowania usługi zgodnie z jej rzeczywistą wartością.

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Ustalenie progu 40,00 zł netto obejmuje wyłącznie transport 1 worka (niezależnie od wsadu) o pojemności 1 m³ przewożonego z terenu Miasta Stargard, zgłoszonego do zabrania przez właściciela nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Tym samym, ustalona za transport kwota będzie płacona przez właściciela nieruchomości, który nie ma możliwości dowiezienia samodzielnie odpadów do PSZOK. Natomiast koszt „wsadu” tego worka, tj. zbierania odpadów remontowych, odrębnie pokrywa Zamawiający za każdą 1 Mg tych odpadów odbieranych w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Jednocześnie informuję, że Zamawiający nie ingeruje w ceny odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów odbieranych w ramach odrębnych umów, tj. poza gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi (np. poza limitem).

ZASTĘPCA DYREKTORA


mgr inż. Julita Siek